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Oświadczenie
Wymagane zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. „Prawo budowlane”

(tekst jednolity Dz. U. poz. 1409 z 2013 roku z późniejszymi zmianami)

Oświadczam, że projekt budowlany dotyczący inwestycji obejmującej:

„rozbudowę budynku biurowego centrum badawczo – rozwojowego z labo-

ratorium badawczym przy ul. Kilińskiego 2 w Łodzi”

sporządzono  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  i  zasadami  wiedzy

technicznej.

Branża: Instalacja zewnętrzna gazu

Łódź, dnia 12.04.2016

Pieczęcie i podpisy projektanta oraz sprawdzającego
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1. Warunki formalno – prawne

Opis techniczny sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transpor-

tu,  Budownictwa i  Gospodarski  Morskiej  z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. poz. 462 z 2012r.).

Dane ogólne:

1.1. Inwestor: ATLAS Spółka z o.o.

Łódź, ul. Św. Teresy 105

1.2. Adres inwestycji: Łódź, ul. Kilińskiego 2

1.3. Temat: PB rozbudowy budynku biurowego centrum badaw-

czo – rozwojowego z laboratorium badawczym

1.4. Branża: Instalacja wewnętrzna gazu

1.5. Podstawy opracowania: zlecenie Inwestora na wykonanie opracowania,

plan sytuacyjny PZT,

mapa d/c projektowych,

warunki przyłączenia do sieci gazowej,

uzgodnienia z Inwestorem,

przepisy, normy i literatura techniczna.

2. Przedmiot i zakres opracowania

Przedmiotem inwestycji  jest rozbudowa budynku biurowego centrum badaw-

czo  –  rozwojowego  z  laboratorium  badawczym.  Zakres  niniejszego  opracowania

obejmuje projekt budowlany instalacji zewnętrznej gazu do budynku od stacji reduk-

cyjno – pomiarowej w rejonie granicy posesji od strony ulicy Północnej.

3. Opis stanu istniejącego

Przedmiotowa posesja nie posiada podłączenia do sieci gazowej. Wzdłuż ulicy

Północnej przebiega gazociąg średniego ciśnienia z PEHD Ø 125 mm.

4. Opis rozwiązań projektowych

Projektuje się wykonanie instalacji  zewnętrznej doziemnej gazu do budynku

od stacji redukcyjno – pomiarowego planowanej w rejonie granicy posesji od strony
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ulicy Północnej. Szczegółowa lokalizacja stacji gazowej zostanie określona na etapie

realizacji przyłącza gazu dla posesji. Przyłącze gazu wraz ze stacją redukcyjno – po-

miarową nie wchodzą w zakres niniejszego opracowania. Kurek główny dla budynku

zlokalizowany będzie we wspólnej szafce z elektrozaworem odcinającym na instalacji

gazu dla kotłowni umieszczonej na elewacji szczytowej budynku, osłoniętej otwiera-

ną żaluzją. Szafka wyniesiona ponad otaczający teren minimum 0,5 m. Układ detek-

cyjno – odcinający dla kotłowni wykonać zgodnie z wytycznymi zawartymi w opraco-

waniu dotyczącym instalacji  wewnętrznej  gazu. Elektrozawór odcinający zainstalo-

wać na instalacji gazu za kurkiem głównym dla budynku.

Zapotrzebowanie na gaz GZ-50 dla kotłowni: V = 72 m3/h

Instalację zewnętrzną gazu projektuje się wykonać z rur PEHD PN10 RC typo-

szeregu SDR 17,6 PE 100 przeznaczonych do stosowania w instalacjach gazowych

o połączeniach zgrzewanych elektrooporowo.  Trasa, średnica, zagłębienie i spadki

na prowadzonym rurociągu, zgodne z częścią graficzną opracowania.  Zmiana ma-

teriału przewodu podejściowego  PEHD/STAL winna być wykonana w ziemi w od-

ległości minimum 0,5 m od budynku. Jako podejście do budynku zastosować podejś-

cie  izolowane antykorozyjnie  przy pomocy materiałów termokurczliwych  i  nawojo-

wych.

Na fragmenty stalowe stosować rury stalowe czarne przeznaczonych do sto-

sowania do mediów palnych o połączeniach spawanych. Całość instalacji wykonanej

z rur stalowych winny być po oczyszczeniu do 2-go stopnia czystości zabezpieczone

antykorozyjnie przy pomocy materiałów izolacyjnych termokurczliwych i nawojowych

(w technologii  dopuszczonej do stosowania przez PSG). Przy przejściach rurocią-

gów przez przegrody budowlane stosować rury ochronne. Przestrzeń pomiędzy rurą

ochroną, a przewodową wypełnić kitem trwale plastycznym.

Minimalna szerokość wykopu dla przewodów winna wynosić 0,6 m. Dno wyko-

pu należy dokładnie oczyścić z kamieni, korzeni i innych części stałych. Po oczysz-

czeniu i wyrównaniu dna należy wykonać podsypkę z piasku o grubości 10 cm. Na

podsypce należy ułożyć rurę gazową, następnie wykonać zasypkę z piasku grubości

10 cm i zagęścić wstępnie grunt. Zasypać wykop gruntem rodzimym do wysokości

30 – 40 cm nad rurą i powtórnie zagęścić grunt. Następnie trasę instalacji gazu ozna-
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czyć taśmą lokalizacyjną o szerokości 200 mm z zatopioną wkładką metalową koloru

żółtego i zasypać wykop do końca zagęszczając warstwami grunt.

Budowę instalacji zewnętrznej gazu zlecić jednostce posiadającej odpowied-

nie kwalifikacje i upoważnienia.

5. Próby szczelności

Instalację zewnętrzną gazu przed oddaniem do eksploatacji  należy poddać

oczyszczeniu przez przedmuchanie oraz próbom szczelności zgodnie ze Standar-

dem Technicznym ST-IGG-031:2012 „Próby ciśnieniowe gazociągów z PE o maksy-

malnym ciśnieniu roboczym do 0,5 MPa włącznie”. Ciśnienie próby 0,21 MPa. Całość

prac odbiorowych przeprowadzić zgodnie z aktualnie obowiązującymi  instrukcjami

Gestora  sieci,  wymaganiami  polskich  norm,  w  tym  PN-EN 12327:2013-02E  oraz

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki w sprawie warunków technicznych jakim po-

winny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. Poz. 640 z 2013). Główną

próbę szczelności przeprowadzić przed zasypaniem rurociągów w obecności Gesto-

ra Sieci.

6. Zestawienie współrzędnych

Nr punktu X Y

INSTALACJA ZEWNĘTRZNA GAZU

g0 5739379.75 6600928.79

g1 5739344.56 6600934.52

g2 5739340.18 6600931.27

g3 5739327.41 6600933.17

7. Uwagi końcowe

Całość prac wykonać zgodnie z aktualnymi „Warunkami technicznymi wyko-

nania i odbioru robót budowlano – montażowych”  – część II  oraz obowiązującymi

przepisami BHP, w tym zwłaszcza dotyczącymi prowadzenia prac gazoniebezpiecz-

nych.






